[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2010г. № 853

О  мероприятиях по переоформлению юридическими лицами
права постоянного (бессрочного) пользования.

	В целях обеспечения  исполнения юридическими лицами обязанности по переоформлению  в установленные сроки права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, руководствуясь разработанным в Правительстве Российской Федерации комплекса мер, направленных на обеспечение исполнения соответствующими юридическими лицами обязанности по  переоформлению в установленные сроки права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками,  на основании обращения Первого заместителя председателя Правительства Российской Федерации И.И.Шувалова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить комплекс  муниципальных мер, направленных   на обеспечение исполнения  соответствующими юридическими лицами обязанности по  переоформлению в установленные сроки права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками  -  Приложение  №1.
	2. В целях эффективного выполнения вышеуказанного комплекса муниципальных мер, создать рабочую группу в составе:
	Карпова                                 -  заместитель главы администрации
Ирма Карловна                        Болотнинского района -
                                                  председатель рабочей группы;

Золотухина                           -  начальник Болотнинского отдела
Валентина Георгиевна           Управления Федеральной службы
                                                  регистрации, кадастра и картографии
                                                  по Новосибирской области-
                                                  зам. председателя рабочей группы
                                                  ( по согласованию);
Кирпун                                 -  начальник отдела
Татьяна Владимировна          земельных отношений УСЖКДК иЗО
                                                 администрации Болотнинского района –
                                                  секретарь рабочей  группы;

Члены рабочей группы:
 Качесов                               - государственный инспектор
 Михаил Александрович       Болотнинского района по использованию
                                                и охране земель (по согласованию);

Нестеренко                          - начальник УЭР администрации
Светлана Вячеславовна        Болотнинского района;

Сорокин                               - главный специалист - юрист
Игорь Леонидович                администрации Болотнинского района;

Фролов                                - главный специалист Управления
Александр Михайлович       сельского хозяйства администрации
                                                Болотнинского района.

3.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Наши новости».
4. Контроль за исполнением  постановления возложить на Карпову И.К.- заместителя главы администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Болотнинского района                                                                В.А.Франк

Кирпун Т.В.
21869

 Приложение №1 к постановлению
                                                                администрации Болотнинского района
                                      Новосибирской области
                                                                    от 20.09.2010 г № 853.

К О М П Л Е К С  МУНИЦИПАЛЬНЫХ   М Е Р,
направленных   на обеспечение исполнения  соответствующими юридическими лицами обязанности по  переоформлению в установленные сроки права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками

Мероприятия
	Срок реализации

	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1. Сбор и анализ информации  о количестве находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков, права постоянного (бессрочного) пользования которыми не переоформлены юридическими лицами в установленном порядке

2.Информационное обеспечение мероприятий по переоформлению прав на земельные участки, в том числе:
Размещение в установленном порядке информации на официальном сайте в сети  Интернет.

3.Формирование перечней земельных участков, права на которые не переоформлены в установленном порядке.

4. Подготовка графиков осуществления мероприятий по переоформлению прав  на соответствующие земельные участки и определение должностных лиц, ответственных за их выполнение

5. Предоставление в  Федеральную службу   Государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области Болотнинский отдел графики осуществления мероприятий по переоформлению прав на соответствующие земельные участки и определение должностных лиц, ответственных за их выполнение

6. Реализация мероприятий по переоформлению прав на земельные участки

	III квартал 2010 г.

начиная с сентября 2010 г.

сентябрь - октябрь 2010г.

IY квартал 2010 г.

I квартал 2011 г.

в  соответствии с утвержденными графиками
	УСЖКДК и ЗО; УЭР; Управление сельского хозяйства;
Росрегистрация Болотнинский отдел

УСЖКДК и ЗО

УСЖКДК и ЗО; УЭР; Управление сельского хозяйства;
Росрегистрация Болотнинский отдел
УСЖКДК и ЗО; УЭР; Управление сельского хозяйства;
Росрегистрация Болотнинский отдел

УСЖКДК и ЗО;
Росрегистрация Болотнинский отдел

УСЖКДК и ЗО;
Росрегистрация Болотнинский отдел

	II. Мониторинг мероприятий по переоформлению прав на земельные участки

	1. Проведение  в рамках осуществления государственного земельного контроля  проверок соблюдения выполнения требований земельного законодательства по вопросам использования земель, в том числе состояния переоформления прав на земельные участки

	в соответствии с мероприятиями, предусмотренными планом
	Росрегистрация Болотнинский отдел

image1.png